
 
 

 

ACTA DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DEL PLAN EXTRARORDINARIO DE EMPLEO 

PESAL-13-G13548979-25-01 (2316778)-SERVICIO DE CAPACITACIÓN Y VIDA INCLUSIVA 

DE Fundación Cadisla  

 

Orden 240/2022, de 9 de diciembre, de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, 

por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a 

entidades sin ánimo de lucro, para la contratación de personas desempleadas y en 

situación de exclusión social, se constituye la Comisión de Selección del PESAL-13-

G13548979-21-01 de Fundación Cadisla en Tomelloso el día 02 de diciembre de 2025, a 

las 09’00 horas con los siguientes miembros:  

PRESIDENTE 

Bernabé Blanco Lara. Presidente de Fundación Cadisla. 

VOCALES 

Elena Sánchez Sánchez de la Nieta, orientadora laboral de Fundación Cadisla. Villacañas. 

Isabel Lozano Morcillo, orientadora laboral de Fundación Cadisla. Tomelloso.  

SECRETARIA 

Cristina Marín Blanco. Directora de Fundación Cadisla. 

 

Se procede a la selección de los siguientes puestos de trabajo: 

• Puesto ofertado: preparador laboral con discapacidad Tomelloso. 

• Número de plazas convocadas: 1. 

• Perfil requerido:  

o Certificado de discapacidad igual o superior al 33 por ciento o incapacidad 

permanente total. 

o Situación de desempleo con anterioridad al 14/11/2025. 

o Carnet de conducir B. 

o Vehículo propio. 

• Funciones a desempeñar: Apoyos en servicios a la comunidad en aula 

interpretativa Castillo de Peñarroya. 

 

 



 
 

Relación de candidatos/as derivados/as: 

La oferta fue presentada el 14 de noviembre de 2025. 

Las candidaturas se presentaron por derivación directa desde la Oficina de Empleo 

(SEPE) y desde otras entidades colaboradoras: Centro de Servicios Sociales de 

Argamasilla de Alba, Centro de la Mujer de Argamasilla de Alba, Ayuntamiento de 

Argamasilla de Alba y Agencia de Colocación de Fundación Cadisla. 

Listado de personas candidatas: 

1. José Luis Menchén Parra. DNI 0624****-P. 

2. María del Carmen Carretón Aguirre. DNI 0623****-A. 

3. María del Carmen García Carmona. DNI 0622****-A 

4. Malika Ben Aissa. NIE Y393****-P.  

5. Teódulo Gustavo González Linares. DNI 0623****-V. 

6. Attila Dalí. NIE X918****-P. 

7. Vanesa Ruiz del Moral. DNI 4688****-Q. 

8. Cintia Moreno Hurtado. DNI 7058****-A. 

9. Rocío García Losa. DNI 7057****-F. 

10. Rubén García Rodríguez. 627****-W. 

11. Alicia García Marquina. DNI 5238****-T. 

12. Jesús Casares Millán. DNI 0565****-Y. 

13. José Vicente Cruz Oñate. DNI 0624****-R. 

Personas que se presentaron a la entrevista (días 02 y 03 de diciembre de 2025):  

Las entrevistas se desarrollaron los días 02 y 03 de diciembre a partir de las 09’30 horas. 

La convocatoria se hizo mediante correo electrónico, whatsApp y llamada telefónica.  

Los/as candidatos/as que acudieron fueron: 

1. José Luis Menchén Parra. DNI 0624****-P. 

2. María del Carmen Carretón Aguirre. DNI 0623****-A. 

3. María del Carmen García Carmona. DNI 0622****-A. 

4. Malika Ben Aissa. NIE Y393****-P. 

5. Teódulo Gustavo González Linares. DNI 0623****-V. 

6. Attila Dalí. NIE X918****-P. 

7. Vanesa Ruiz del Moral. DNI 4688****-Q. 

8. Cintia Moreno Hurtado. DNI 7058****-A. 

9. Rocío García Losa. DNI 7057****-F.  

10. Jesús Casares Millán. DNI 0565****-Y. 

11. José Vicente Cruz Oñate. DNI 0624****-R. 



 
 

 

Documentación requerida en la entrevista: DNI, DARDE, Certificado de discapacidad y 

carnet de conducir B. 

 

 

Criterios de valoración del proceso de selección:  

Criterio        Puntuación 

Mujer         2 puntos 

Víctima de violencia de género     2 puntos 

Desempleado/a de larga duración     2 puntos 

Formación*        2 puntos 

Residente en Argamasilla      1 punto 

Discapacidad psíquica      1 punto 

Entrevista        5 puntos 

 

*Bachillerato, Grado Medio de FP, CP Promoción turística local e información al visitante/ 

CP Inserción laboral de personas con discapacidad  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Resultados del proceso de selección (notificados el 09/12/2025 por whatApp):  

Candidato/a  DNI  Resultado  Observaciones 

José Luis Menchén 0624****-P No seleccionado 6 puntos 

Parra 

María del Carmen 0623****-A Seleccionada  11 puntos 

Carretón Aguirre 

María del Carmen 0622****-A No seleccionada 6’5 puntos 

García Carmona 

Malika Ben Aissa Y393****-P No seleccionada No cumple requisitos 

Teódulo Gustavo 0623****-V No seleccionado 5 puntos 

González Linares 

Attila Dalí  X918****-P No seleccionado No cumple requisitos 

Vanesa Ruiz   4688****-Q No seleccionada 10’5 puntos 

del Moral    

Cintia Moreno  7058****-A No seleccionada 8 puntos 

Hurtado    

Rocío García Losa 7057****-F No seleccionada 7 puntos 

Rubén García   627****-W No seleccionado No hace la entrevista 

Rodríguez    

Alicia García   5238****-T No seleccionada No hace la entrevista 

Marquina   

Jesús Casares  0565****-Y No seleccionado 5 puntos 

Millán     

José Vicente Cruz  0624****-R No seleccionado 9 puntos 

Oñate    

 

 




